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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

18/189

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 03-06-2019

Godkendt.

 

Morten S. Petersen (løsgænger) var fraværende.

Afbud Bruno Hansen,  Morten S. Petersen



Punkt 2: Naturama - årsregnskab 2018

17/27900

Beslutningstema

A: Beslutningssag

Godkendelse af Naturamas årsregnskab 2018.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Regnskabet fremsendes til Byrådets godkendelse

Sagsfremstilling

Den selvejende institution Naturama fremsender revideret årsregnskab 2018 til godkendelse. Revisionen har ikke givet
anledning til bemærkninger.

 

Regnskabet er godkendt af museets bestyrelse den 13. marts 2019 uden bemærkninger. Regnskabet udviser et overskud på
328.292 kr.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Regnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse om økonomiske
og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 03-06-2019

Udvalget indstiller regnskabet til Byrådets godkendelse.

 

Morten S. Petersen (løsgænger) var fraværende

Bilag

Regnskab 2018.pdf

Revisionsprotokol 2018.pdf

Afbud Bruno Hansen,  Morten S. Petersen



Punkt 3: Budget 2020 - Kultur- og Fritidsudvalget

18/26602

Beslutningstema

 
B:Beslutningssag

Drøftelse af temaer og indsatser til budget 2020.

Indstilling

Direktionen indstiller,

At udvalget beslutter, hvilke temaer, der skal indgå i udvalgets videre arbejde med budget 2020, samt drøfter
forslag til finansiering af eventuelle udgifter.
At udvalget drøfter, hvorvidt der er temaer/indsatser inkl. finansiering, der skal fremsendes til Økonomiudvalget.

Sagsfremstilling

I henhold til budgetproceduren for 2020 har udvalget i foråret drøftet udvalgets egne temaer/indsatser og eventuelle
særlige udfordringer samt forslag til finansiering. På mødet i juni beslutter udvalget hvilke forslag, der skal arbejdes
videre med indenfor udvalgets område herunder finansiering.

 

Såfremt udvalget vurderer, at der er forslag, der bør indgå i de tværpolitiske drøftelser frem til budgetvedtagelsen,
fremsender udvalget forslagene til Økonomiudvalget inkl. forslag til finansiering af eventuelle indsatser.

 

På baggrund af udvalgets tilkendegivelser på mødet den 6. maj vedlægges temaerne til dagsordenen i redigeret form og
med finansieringsforslag.

Udvalgets driftstemaer:

Ribers Gaard – øget ekstraordinært driftstilskud
Fritidspas (inkl. finansieringsforslag)
Tilskud til Silverrudder (inkl. finansieringsforslag)

Udvalgets anlægstemaer:

Ubetjent bibliotek (inkl. finansieringsforslag)

Øvrige anlægstemaer afledt af særskilt proces for foreninger, borgere og øvrige interessenter:

Bokseklubben Rollo: Udendørs træningsfacilitet ved Midtbyhallen
Lunde SG & I (Skytteafdeling): Ombygning af geværskydebane til pistolbaner
Thurø Ridelaug: Etablering af naturridestier på Thurø
Svendborg Idrætshal, Vester Skerninge Tennisklub: Varme i idrætshallen og indretning af klubmiljøer
Egense/Rantzausminde Idrætsforening: anlæg af nye omklædningsfaciliteter i Rantzausminde Hallen.
FDF Svendborg: Tilskud til byggemodning ifm. anlæg af klubhus (inkl. finansieringsforslag)
FDF Tåsinge: Tilskud til byggemodning, Vindeby

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Fremgår under de enkelte temabeskrivelser.



Jævnfør budgetproceduren ledsages eventuelle driftsudvidelser af tilsvarende finansieringsforslag indenfor udvalgets
budgetramme.

Lovgrundlag

Den Kommunale Styrelseslov

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 03-06-2019

Godkendt, idet udvalget fremsender de vedlagte drifts- og anlægstemaer til budgetdrøftelserne, dog undtaget FDF
Svendborg og Ribers Gård.

 

Følgende temaer med finansieringsforslag:

Drift:
Tilskud til Silverrudder

Fremsendes til budgetdrøftelserne, idet bemærkes, at udvalget bevilger et ekstraordinært tilskud på 60.000 kr. i 2020. Det
er derfor alene tilskud fra 2021 og frem, der fremsendes til budgetdrøftelserne.

Udgiften i 2020 på 60.000 kr. afholdes af puljen til ”Synliggørelse af kulturhistoriske værdier”.

 

Anlæg:

Ubetjent bibliotek

Fremsendes til budgetdrøftelserne, med henblik på anlægsbevilling, idet biblioteket dækker driftsudgiften af egen
driftsramme.

 

 

Udvalget besluttede endvidere:

Fritidspas

Fremsendes til budgetdrøftelserne med henblik på, at budgettemaet indgår i drøftelserne om øget drift til kommunens
indsats for mentalt sårbare unge.

 

 

Bemærkninger til budgettemaer, der ikke fremsendes til budgetdrøftelserne:

Anlæg:

FDF Svendborg, tilskud på 50.000 kr. til byggemodning, i forbindelse med nybygning af foreningshus, fremsendes ikke
til budgetdrøftelserne. Udvalget anbefaler, at Folkeoplysningsudvalget undersøger mulighederne for at kompensere FDF
Svendborg de 50.000 kr. til byggemodning over Folkeoplysningsudvalgets ramme.

 

Drift:

Ribers Gaard, ekstraordinært tilskud til huslejestigninger.

Udvalget fremsender ikke forslaget til budgetdrøftelserne, idet udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen fra
foreningen Ribers Gård med en éngangsbevilling i 2019 og 2020 på henholdsvis 32.000 kr. og 33.000 kr. 



Udvalget anmoder administrationen om, i samarbejde med foreningen Ribers Gård, at udarbejde et forslag for den
fremtidige drift af lejemålet.

Forslaget skal forelægges politisk i 2. kvartal 2020.

Udgiften i 2019 og2020 afholdes af puljen til ”Synliggørelse af kulturhistoriske værdier”.

 

Morten S. Petersen (løsgænger) var fraværende

Bilag

Foreningen Ribers Gård

Fritidspas - Budget 2020.doc

Tilskud til SILVERRUDDER

Ubetjent bibliotek i Svendborg

BK Rollo Udvidelsesforslag.docx

Lunde SGI Udvidelsesforslag.docx

Thurø Ridelaug - Udvidelsesforslag.docx

Svendborg Tennishal - Udvidelsesforslag.docx

ERI - Udvidelsesforslag.docx

FDF Tåsinge - Udvidelsesforslag.docx

FDF Svendborg - tilskud til byggemodning

Afbud Morten S. Petersen



Punkt 4: Lukket: Den Fynske Kulturpris 2019

19/6036

Afbud Bruno Hansen,  Morten S. Petersen



Punkt 5: Kriterier for kulturpriser

19/8251

Beslutningstema

B: Beslutningssag

Revidering af kriterier for Svendborg Kommunes kulturpriser og beslutningsprocedure.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Udvalget godkender forslag om ny pris – Årets kulturfællesskab

Udvalget godkender forslag om ny pris – Årets bedste tværgående samarbejde

Udvalget godkender forslag til reviderede kriterier for Årets Kulturpris, Årets Kulturtalent Årets Kulturfællesskab
og Årets bedste tværgående samarbejde
Udvalget træffer beslutning om hvilken model, der skal ligge til grund for beslutning af kulturprismodtagerne:

a) Ny beslutningsprocedure, hvor en Beslutningsjury, bestående repræsentanter fra Kultur- og Fritidsudvalget, SIS’
Fagjury, Kulturens Fagjury samt sponsorer, i fællesskab beslutter, hvem der skal modtage årets kultur- og idrætspriser

b) Samme beslutningsprocedure som hidtil, hvor Kultur- og Fritidsudvalget beslutter, hvem der skal modtage årets
kulturpriser, og hvor idrætspriserne besluttes af SIS

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget har på møde den 3.12.2018 taget til efterretning, at SIS, Kulturelt Samråd og
indstillingsudvalget for kulturpriser fremadrettet ønsker, at kommunens kultur- og idrætspriser skal uddeles ved en fælles
prisfest for kultur og idræt.

 

Som en konsekvens, af indførelsen af en fælles fejring, har indstillingsudvalget for kulturpriserne ønsket at revidere
kriterierne for Kulturprisen og Ungdomstalentprisen, samt at indføre en ny kulturfællesskabspris som en pendant til SIS’
Årets Idrætsforening pris. Det er alene på kulturområdet, at der forslås ændringer. Der ændres ikke ved de priser, der
uddeles på idrætsområdet.

 

Den nedsatte arbejdsgruppe på tværs af kultur- og idrætsområdet (jf. orientering på Kultur- og Fritidsudvalgets møde den
1.4.2019) er desuden fremkommet med et forslag om at indføre en ny samarbejdspris på tværs af kultur- og
idrætsområdet.

 

Forslag til priser og kriterier
Arbejdsgruppens forslag til priser og kriterier for de tre kulturpriser og en ny tværgående samarbejdspris er som følger:

 

Årets Kulturpris

Uddeles én gang årligt til en person eller til en kunstnerisk, skabende gruppe af personer bosiddende i Svendborg
Kommune, der har ydet en ekstraordinær indsats for at sætte Svendborg på det kulturelle landkort.

Kulturprisen består af en statuette og et diplom.



 

Årets Kulturtalent

Uddeles én gang årligt til et ungt menneske (15-25 år), der har vist en særlig kunstnerisk og/eller kreativ begavelse, og
som dyrker dette på et ekstraordinært højt niveau for sin aldersgruppe.

Prismodtageren skal have boet størstedelen af sit liv i Svendborg Kommune.

Det skal være muligt at vedlægge digital dokumentation i form af billeder, musik, tekster, m.m. i forbindelse med
indstillingen.

Kulturtalentprisen består af et indrammet diplom og et rejselegat.

 

Årets Kulturfællesskab (ny)

Uddeles én gang årligt til en forening eller en gruppe, der har ydet en ekstraordinær indsats for kulturen i Svendborg, og
som gør en forskel inden for sit kulturområde.

Kulturfællesskabsprisen består af en statuette og et diplom.

Årets bedste tværgående samarbejde (ny)

Ud over de tre priser på henholdsvis kultur- og idrætsområdet, oprettes en ny tværgående pris: Årets bedste tværgående
samarbejde. (Endeligt navn ikke besluttet i arbejdsgruppen)

Kriterier for prisen er, at den skal understøtte og kaste opmærksomhed på nyskabende initiativer og tværgående
samarbejder, der går på tværs af kultur, idræt og erhverv (fx kultur/idræt, kultur/erhverv, idræt/erhverv).

Det bliver de to fagjuryer, der også nominerer kultur- og idrætspriserne, der hver indstiller mindst én kandidat til prisen.

Beslutningsjuryen bestemmer, hvem der skal modtage prisen.

 

For alle fire priser gælder:

Man kan kun modtage prisen én gang.

Priserne uddeles ved Kultur- og idrætsprisfesten. Der arbejdes på, at det første gang bliver den 2. november 2019.

Den enkelt pris repræsenterer en værdi á 2500 kr.

 

Forslag til procedure for beslutning af prismodtagere

Borgere, foreninger og institutioner kan indstille kandidater til årets kultur- og idrætspriser. Kultur- og Fritid administrerer
processen omkring indstillingerne.

Kulturområdet og idrætsområdet (SIS) nedsætter hver en Fagjury - en Fagjury for idrætsområdet og en Fagjury for
kulturområdet.

På kulturområdet skal Fagjuryen bestå af en repræsentant fra Kulturelt Samråd, Musikudvalget, Billedkunstrådet,
BaggårdTeatret, BU Teatret, Svendborg Bibliotek, Svendborg Musikskole, Svendborg Ungdomsskole, samt en udpeget
ung. På idrætsområdet består Fagjuryen af medlemmer fra SIS.

 

Fagjuryen udarbejder på baggrund af indstillinger fra borgere, foreninger og institutioner tre begrundede og prioriterede
nomineringer til hver af de tre priser til Beslutningsjuryen.



 

Alle nominerede til kulturpriserne offentliggøres.

 

En Beslutningsjury, bestående af to repræsentanter fra Kultur- og Fritidsudvalget, samt repræsentanter fra  SIS’ Fagjury,
Kulturens Fagjury og sponsorer, beslutter, hvem der skal modtage årets syv priser:
 

Årets Kulturpris

Årets Kulturtalent
Årets Kulturfællesskab
Årets Idrætsleder
Årets Idrætstalent
Årets idrætsforening
Årets bedste tværgående samarbejde

 

Administrationens bemærkninger

Opægget til reviderede kriterier og nye priser er sendt til høring i Kulturelt Samråd, Billedkunstrådet og Musikudvalget.
Både Musikrådet og Kulturelt Samråd bakker op om forslaget.

Til orientering har Kultur- og Fritidsudvalget ikke tidligere skulle træffe beslutning om priserne på idrætsområdet. I 2018
var det en jury med borgmesteren samt repræsentanter fra SIS og sponsorer, der besluttede årets idrætspriser. Hvorimod
det har været Kultur- og Fritidsudvalget, der har truffet beslutning om priserne på kulturområdet.

 

Administrationen er pt. i dialog med BUS (spejderne), om at indgå i den fælles prisfejring. I så fald vil BUS blive
repræsenteret i Beslutningsjuryen, som så også vil træffe beslutning om spejderpriserne.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Budgettet for den ny Kultur- og Idrætsprisfest er endnu ikke fastlagt. Hidtil er kultur- og idrætsprisuddelingen finansieret
således:

 

20.000 kr. Budgetteret til uddeling af idrætspriser fra Markedsføringspuljen under Økonomiudvalget
60.000 kr. Budgetteret til uddeling af kulturpriser fra De frie Kulturmidler
15.000 kr. Mulig indtægt via sponsorater
 

I 2016, 2017 og 2018 modtog Sport og Idræt i Svendborg 100.000 kr. til uddeling af idrætspriser fra
Markedsføringspuljen under Økonomiudvalget. Grundet omprioritering på området, er budgettet til idrætspriserne
reduceret til 20.000. kr.

Lovgrundlag

 
 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 03-06-2019

Udvalget godkendte forslag om nye priser:

Årets kulturfællesskab
Årets bedste tværgående samarbejde



 

Udvalget godkendte forslaget til reviderede kriterier for Årets Kulturpris,

Årets Kulturtalent Årets Kulturfællesskab og Årets bedste tværgående

Samarbejde.

 

Udvalget godkendte beslutningsprocedure model A. Formand og næstformand valgt som deltagere i beslutningsjuryen.

 

Morten S. Petersen (løsgænger) var fraværende

Bilag

Bilag - Nuværende kriterier Kulturpriser

Bilag - Høringssvar Kulturpriskriterier

Afbud Bruno Hansen,  Morten S. Petersen



Punkt 6: Opsamling på politisk temadag

18/26932

Beslutningstema

C:Drøftelsessag

Indstilling

Direktionen indstiller,

at udvalget drøfter opfølgning på byrådets temadag.

Sagsfremstilling

Der blev i februar afholdt en politisk temadag, hvor byrådets samarbejde og samarbejde med administrationen blev
drøftet.

 

På baggrund af byrådets temadag fremsendes nedenstående til udvalgenes behandling:

1. Drøftelse af sagsindsigt – spørgsmål og analyser, jf. nedenstående uddrag fra udvalgenes forretningsorden.

 

§8 Administrationen besvarer enkelthenvendelser, såfremt det skønnes foreneligt med administrationens ressourcer. Er
henvendelsen mindre ressourcekrævende kan det iværksættes og besvares, og der sendes kopi til pågældende udvalg,
såfremt det skønnes relevant.

 

Stk. 2 Spørgsmål fra byrådsmedlemmer til administrationen rettes til vedkommende direktør eller afdelingschef. Hvis
byrådsmedlemmers spørgsmål kan besvares, sendes kopi af svaret til pågældende udvalg, såfremt det skønnes relevant.

 

Stk. 3 Hvis spørgsmålet ikke kan besvares, for eksempel på grund af det ressourcetræk en besvarelse afføder, orienteres
om, at spørgeren kan sende spørgsmålet til behandling i det relevante fagudvalg.

 

§ 9. Spørgsmål besvares så vidt muligt af den relevante direktør eller afdelingschef indenfor 10 arbejdsdage.

 

Stk. 2 Kompleksiteten af besvarelsen af et spørgsmål kan dog medføre en længere svartid. Den pågældende direktør eller
afdelingschef orienterer i så fald spørgeren om forventet tidspunkt for besvarelse af spørgsmålet.

 

2. Brug af standsningsretten og evt. muligheden for 2. behandling af sager drøftes.

Lov om kommunernes styrelse § 23:” Ethvert medlem af et udvalg kan standse udførelsen af en beslutning, der er truffet
af udvalget, ved på mødet til beslutningsprotokollen at erklære, at han ønsker sagen indbragt til afgørelse af
kommunalbestyrelsen. Dette gælder dog ikke afgørelser, der ved lovgivningen er henlagt til udvalget.”

 

3. Orientering om kommende større sager sker under orientering på udvalgsmøderne.

 



Der ud over arbejdes der videre med:

En løbende afprøvning af forskellige metoder ved afholdelse af konfliktfyldte borgermøder.
 
Et vedvarende fokus på, at sagsfremstillingerne ikke er for tunge. Og at bilagsnavne er mere sigende.
 
At gruppeformandsmøder fastholdes og referater sendes til hele Byrådet samt afholdes af et årligt arrangement for
Byrådet.
 
En årlig evaluering af arbejdet i udvalgene og samarbejdet med direktionen.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Ingen

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse

Beslutning i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 03-06-2019

Drøftet. Forretningsordenen fastholdes uændret. Udvalget præciserer, at gruppeformandsmøderne ikke er et besluttende
organ. På gruppeformandsmøderne drøftes nye emner/temaer, men sager, der vedrører et fagudvalg, behandles og
besluttes altid i fagudvalget.

 

Der var afbud fra Per Nykjær Jensen (V) og Hanne Ringgaard Møller (B). Som suppleant for Per Nykjær Jensen deltog
Mette Kristensen (V).

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 03-06-2019

Drøftet.

 

Udvalget ønsker at præcisere, at gruppeformandsmøderne ikke er et besluttende organ.

På Gruppeformandsmøder drøftes nye emner/temaer, men sager der vedrører et fagudvalg behandles og besluttes altid i
fagudvalget.

 

Morten S. Petersen (løsgænger) var fraværende

Afbud Morten S. Petersen



Punkt 7: Orientering om Landsstævne 2021

18/2611

Beslutningstema

Orientering
Orientering om det forberedende arbejde med Landsstævne 2021.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 03-06-2019

Orienteringen taget til efterretning.

 

Morten S. Petersen (løsgænger) var fraværende

Afbud Bruno Hansen,  Morten S. Petersen



Punkt 8: Meddelelser og orientering

18/282

Beslutningstema

Orientering

Meddelelser og orientering til udvalget.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden:

 

Udvalgsmedlemmer:

 

Direktøren:

Invitation til Idrætsmødet 2019 i Aalborg
Fællesmøde vedr. ny fynsk kulturaftale med de fynske kulturudvalg. Forventet dato den 20. august 2019

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 03-06-2019

Orienteringen taget til efterretning.

 

Morten S. Petersen (løsgænger) var fraværende

Bilag

Invitation til Idrætsmøde 2019 i Aalborg

Afbud Bruno Hansen,  Morten S. Petersen
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